
; * Gemeente
x

x Px Gouda
besluit van de

gemeenteraad

dossiernummer 7485

onderwerp Verduurzaming gemeentelijk vastgoed

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 12 september 2023,

besluit:

1. Dein de routekaart gekozen aanpak, strategie, uitgangspunten en de financiële consequenties
vast te stellen.

2. Een jaarlijks exploitatie budget ter hoogte van €65.000 euro toe te kennen en het totaal van dit
exploitatiebudget, voor de algemene bijkomende kosten van het verduurzamingstraject, in
mindering te brengen op hettotale investeringsbudget.

3. Een deel van het restant van het investeringsbudget groot €1.411.000 euro beschikbaarte stellen
voor de vergroening van het gemeentelijk vastgoed.

4. Het overige deel van het restant groot € 8.947.000 aan te wenden ter dekking van de

verduurzaming van het zwembad ‘Groenhovenbad’ en het alsdan resterende deel te reserveren
als buffer voor eventuele overschrijdingen van de in de routekaart opgenomen gebouwen.

5. Kennis te nemen van de verplichting tot geheimhouding ten aanzien van de jaarlijkse investering
en besparing uit Bijlage 1 op grond van artikel 87 Gemeentewet en deze bijlage onder

geheimhouding voor de raadsleden ter inzage leggen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 februari 2024.

De raad van de gemeente voornoemd,

     rs. E.J. Karman-Moerman

Gouda.nl


